
João Pessoa - Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Diário Ofi cial26

Fundação Paraibana de 
Gestão em Saúde - PBSAÚDE

EXTRATOS
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00295-0
Nº do Contrato 0102/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF
Valor  17.060,00
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE
Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00293-3
Nº do Contrato 0037/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado MICROPORT SCIENTIFIC VASCULAR BRASIL LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊU-
TICO - CAF ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - HEMODINÂMICA
Valor  22.000,00
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE
Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00296-8
Nº do Contrato 0103/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF.
Valor  38.949,00
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE
Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00297-6
Nº do Contrato 0105/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF.
Valor  20.890,20
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE
Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00298-4
Nº do Contrato 0106/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF.
Valor  6.166,00
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE
Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00299-2
Nº do Contrato 0107/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado PHARMAPLUS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF.
Valor  12.775,60
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00304-2
Nº do Contrato 0108/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMPRIMIDOS) PARA CENTRAL DE ABASTE-
CIMENTO FARMACÊUTICO CAF.
Valor  13.550,00

EXTRATOS
PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-00183-6
Nº do Contrato 0065/2022
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado RAYANE DIAS ALVES
Valor Original do Contrato 9.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL POR MAIS 12 MESES, COMPREENDENDO O PERÍODO 
DE 02/02/2024, CUJA VIGÊNCIA SE ESTENDE ATÉ 01/02/2025.
Valor do aditivo 9.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.36.759.0.1.0000.07
Período da Vigência do Contrato 1/2/2023 A 2/2/2025
Data da Assinatura do aditivo 2/2/2024
Gestor do Contrato GIOVANA CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA - Mat.: 1430693
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

Extrato de Rescisão de Contrato
Nº do Cadastro 23-02028-8
Nº do Contrato 0030/2023
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado ANA FLÁVIA MATIAS DOS SANTOS
Valor Original do Contrato 9.000,00
Objeto  RESCISÃO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 0030/2023.
Valor  9.000,00
Período da Vigência do Contrato 12/6/2023 A 12/6/2024
Data da Assinatura  22/1/2024
Gestor do Contrato LAERCIO GOMES DE ALMEIDA SEGUNDO - Mat.: 1430994
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

Extrato de Rescisão de Contrato
Nº do Cadastro 23-03924-8
Nº do Contrato 0061/2023
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado MARIA LUÍZA CARVALHO DE QUEIROZ TEIXEIRA
Valor Original do Contrato 9.000,00
Objeto  RESCISÃO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 0061/2023.
Valor  9.000,00
Período da Vigência do Contrato 16/10/2023 A 16/10/2024
Data da Assinatura  30/1/2024
Gestor do Contrato LAÉRCIO GOMES DE ALMEIDA SEGUNDO - Mat.: 1430994
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

EXTRATOS

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00291-7
Nº do Contrato 0004/2024
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado INFANTARIA COMERCIAL LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DE IRRIGAÇÃO)
Valor  6.460,12
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.19.573.5002.4294.0272.3390.30.700.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 13/8/2024
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00292-5
Nº do Contrato 0005/2024
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado KM JUNIOR L

Período da Vigência do Contrato 15/2/2024 A 15/2/2025
Data da Assinatura  15/2/2024
Gestor do Contrato WALDNER GOMES BARBOSA FILHO - Mat.: 3213
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE

E
P

R
P

R
C

20
23

00
17

7V
06

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 20/02/2024 - 09:12hs.
Documento Nº: 3667503.34318588-462 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3667503.34318588-462

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

EMPAER

1230

E
P

R
D

E
S

20
24

00
48

2A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 20/02/2024 - 14:22hs.
Documento Nº: 4464021.34364591-8134 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4464021.34364591-8134

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE CONTRATO 0004-2024 - PE 008-2023

